at

ar

e

-}

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore XI

Manutenzioni stradali e idriche

N . . a6 e "
Citta di1 Modica —20 el RSN o010

S

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalitd della rete
idrica 3° Circoscrizione Modica Sorda Marina di Modica. CIG 6636280F7C.-

Impresa: “Di. Fil s.r.l.” con sede a Ragusa Via Giovanni Falcone n.97/d — PIVA
01387860883.- Approvazione Perizia di Variante Suppletiva e assestamento
contabile

JL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO:

CHE a seguito di specifica dircttiva & stato redatto in data 22/02/2016 il progetto relativo ai “lavori
manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalita della rete idrica 3° Circoscrizione Modica

Sorda- Marina di Modica CIG 6636280F7C per un importo complessivo di € 90.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI € - 69.850,97
- Per lavori soggetti a ribasso d’asta € 47.423,48
- Per oneri della sicurezza {non soggetti a r.a.) € 1.397,02
- Incidenza mano d'opera (non soggetti a r.a.) € 21.030,47

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- LV.A, 22% sui lavori € 15.367.21
- Spese tecniche 2% sui lavori - 1.397,02
- Imprevisti ed acquisti pezzi speciali ed attrezzature “ 3.384,80
SOMMANO € 20.149,03 | € 20.149.03
IMPORTO DEL PROGETTO € 90.000,00

& stalo corredato dai seguenti elaborati:
1 — Relazione tecnica

2 - Capitolato D’Onere

3 - Elenco prezzi

4 - Anah'si prezzi

5 - Computo metrico estimativo

6 — Quadro Incidenza della manodopera
7 — Elaborati grafici

8 — Schema contratto d’appalto

9 — Competenze tecniche



CHE il citato progetto vennc approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n.286 del 23/02/2016 cd in
linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. n. 691 del 14/03/2016;

CHE con il medesimo atto n.691/2016 ¢ stata prenotala la somma complessiva di €. 90.000,00 occorrente
per finanziare i lavori, imputandola in quanto ad €. 55.000,00 al capitolo 5530 ed €. 35.000,00 al capitolo
12010/30 impegni n.608 e 609 del bilancio 2016 in corso di formazione;

CHE a seguito d_i?ga‘ra'f—d’appalto, espeﬁta nei giorni 3 e 9 maggio 2016, giusti verbali di gara di pari date &
rimasta provvisoriamente aggiudicataria dei lavori 'Tmpresa “Di. Fil. S.rl.” — con sede in Ragusa Via
Giovanni Falcone n.97/d — P.IVA 01387860883 per I’'importo complessivo di € 64.388,59 di cui €
41.961,10 per lavori al netto del ribasso d’asta del 11,5183% ed € 1.397,02 quali oneri per la sicurezza non
soggetli a ribasso cd € 21.030,47 quale costo totale della manodopera anch’esso non soggetto a ribasso;

CHE successivamente a seguito di pubblicazione dei verbali di gara all’albo pretorio di questo Ente senza
opposizione alcuna con Determinazione del Responsabile P.O. dell’XI Settore n. 1418 del 27/05/2016, i
lavori sono stati definitivamente aggiudicati all’Tmpresa de quo;

CHE a seguito di csito positivo delle procedure di verifica documentale dei requisili dichiarati in sede di
gara da parte dell’impresa con Determinazione n.1968 del 03 agosto 2016 I’aggiudicazione definitiva e
divenuta efficace;

CHE il quadro economico a seguito dell’affidamento dei lavori € risultato il seguente:

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 64.388,59
- per lavori € 41.961,10
- per oneri della sicurezza “ 1.397,02
- Incidenza mano d'opera_(non soggetti a r.a.) € 21.030,47

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori al netto ¢ 14.165,49
- Spese tecniche 2% sui lavori “ 1.397,02
- Imprevisti ed acquisto pezzi speciali ed attrezzature * 3.384.80
SOMMANO | € 18.947,31 N 18.947.31
IMPORTO DEL PROGETTO € 83.335,90

CHE a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa de quo, con la stessa
predetta determinazione n. 1968 del 03 agosto 2016 & stata impegnata la somma di € 90.000,00, gia
prenotala con la citata Determinazione n. 691/2016 imputandola in quanto ad €. 55.000,00 al capitolo
5530/000 impegno n.608 ed in quanto ad €. 35.000,00 al capitolo 12010/30 impegno n. 609 del bilancio
2016 in corso di formazione;

CHE con la sopra indicata Detcrminazione n. 1968 del 03/08/2016 & stata individuata la somma di €.
6.664,10 TVA compresa per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 132 del Codice;

CHE i lavori furono consegnati dal Direttore dei lavori, sotto riserva di legge, in data 13/07/2016 con il '
tempo utile per la loro esecuzione di gg. 180 (centottanta) e, pertanto, entro il 09/01/2017;

CHE & stato stipulato il contratto d’appalio in data 27/09/2016 REP. 15912 registrato a Modica i}
03/10/2016 al n. 2526 Serie 1T;

CHE durantc il corso dei lavori, iniziati in data 18/07/2016, sono stati eseguiti diversi interventi alla rete
idrica comunale e in alcuni casi anche all’interno dei serbatoi comunali e nelle stazioni di sollevamento di
pozzi e sorgenti, oltre ad altri interventi di varia natura derivati dalla necessita di intervenire con urgenza per

la tutela della pubblica incolumita, o per pericoli alla circolazione stradale;




£y

-t

",

-

CHE pertanto il sottoscritto nella qualita di RUP, ha autorizzato la D.L. ha redigere apposita perizia di
varianle e suppletiva, da contenersi entro il limite del 20% dell’importo netto contrattuale e comunque entro
le somme impegnate dalla determinazione n. 1968 del 03 agosto 2016;

CHE in data 21/12/2016 la D.L. ha redatto [a perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile
di che trattasi, sottoscritta dall’lmpresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta aj sensi
dell’art. 132 comma 1, lettera b del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 161 del Regolamento sui LL.PP. approvato
con D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per un importo netto complessivo di € 87.853,61, cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 72.736,73
A detrarre
- per oneri della sicurezza ! 1.454,73
- costo totale della manodopera “ 30.954,04
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta " 40.327,96
a detrarre il ribasso d'asta del 11,5183% ¢ 4.645,10
Restano i lavori al nefto | € 35.682,86
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso € 68.091,63
sicurezza e mancdopera entrambi non soggetti a ribasso)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- .V.A, 22% su £. 68.091,63 € 14.980,16
- Spese tecniche “ 1.397,02
- Per anticipazioni a fattura lva compresa “ 3.384,80
SOMMA | € 19.761,98 € 19.761,98
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 87.853,61

e composta dai seguenti elaborati;

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Computo metrico estimativo

Tav. 4- Quadro comparativo

Tav. 5- Schema atto di sottomissione;

Tav. 6- Quadro incidenza manodopera;

CHE nella perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile:

- vengono assestate le quantitd dei lavori previsti in progetto;

- viene elevato ’importo netto dei lavori eseguiti da € 64.388,59 ad € 68.091,63 con una maggiorazione
rispetto all’importo del contratto principale di €. 3.703,04 (pari al 5,751%);

VISTA la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi dell’art. 161, commi 7, 8 e 9 del
regolamento sui LL.PP. di cui al D.P.R. 05/10/2010 n. 207;

VISTO che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 334 del 22/12/2016;
RICONOSCIUTO che la predetta perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile & scaturita:
- dal [atto che sono stati eseguiti diversi interventi alla rete idrica comunale e in alcuni casi anche all’interno

dei serbatoi comunali e nelle stazioni di sollevamento di pozzi e sorgenti, oltre ad altri interventi di varia



natura derivati dalla necessita di intervenire con urgenza per la tutela della pubblica incolumild, o per pericoli
alla circolazione stradalc;

- ricade nella fattispecie di cui all’art. 132 comma ! lettera b del D.lgs 12/4/2006 n. 163, dell’art. 161 del
Regolamento sui LL.PP. approvato con D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 e dell’art. 10 comma 2 del D.M.
19/4/2000 n. 145, ed & quindi ammissibile ed approvabile;

-non altera la natura dei lavori del progetto originario;

DATO ATTO che P’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 87.853,61 & minore
rispetto all’importo delle somme impegnate con determinazione n. 1968 del 03/08/2016 per €. 90.000,00;
CONSIDERATO che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 1968
del 03/08/2016, in dipendenza delle risultanze della gara ¢ stala impegnata la somma complessiva di
€ 90.000,00 (€.83.335,90 + € 6.664,10) comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione gia
prenotata con la cilata Determinazione n. 691/2016 ai capitoli 5530 e 12010/30 impegno n. 608 e n.609 del
bilancio 2016 in corso di formazione;

RITENUTO doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo

schema di atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI AL LORDO € 73.736,73
A detrarre
- per oneri della sicurezza “ 1.454,73
~ costo totale della manodopera . 30.954,04
- Importo lavori soggetii a ribasso d'asta “ 40.327,36
a detrarre il ribasso d'asta del 11.5183% “ 4.645,10
Restano i lavori al netto | € 35.682,86
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso € 68.091,63

sicurezza e manodopera entrambi non soggetti a ribasso)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- .V.A. 22% su €. 68.091,63 € 14.980,16
- Spese tecniche “ 1.397,02
- Per anticipazioni a fatture iva compresa “ 3.384,80
Sommano | € 19.761,98 € 19.761,98
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 87.853,61

VISTA la Determinazione del Sindaco n.1730 del 08/07/2013 per la nomina di Responsabile P.O. XI
Seltore;

VISTO ’art.107 del Decreto Legislativo n. 207/2000;

VISTO il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

VISTA la LR. n.12 del 12-07-2011 di recepimento del codice dei contratti pubblici e del relalivo
regolamento di attuazione;

VISTO 'O.R.E.L.;

VISTA la L.R. n. 48/1991;

VISTA la L.R. n. 23/1998;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTA il D.Lgs n. 163/2006;



VISTO il D.P.R. n. 207/2010;
VISTO il D.M. n. 145/2000;
Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratli pubblici;
TUTTO cid premesso e considerato;

DETERMINA
1) Di Dare Atto che la narrativa del presente atfo costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo ¢
si intende qui inlegralmente richiamata;
2) Di Approvare ai sensi dell’art. 161 del Regolamento sui LL.PP. approvato con D.P.R. n. 207 del
05/10/2010, la perizia di variante suppletiva e di assestamento conlabile del progetto relativo ai “lavori
manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalita della rete idrica della terza Circoscrizione

Modica Sorda — Marina di Modica, dell’importo di € 8§7.853,61 cosi distinto:

A)YLAVORI AL LORDO € 72.7736,73
A detrarre '
- per oneri della sicurezza ¢ 1.454,73
- costo totale della manodopera “ 30.954,04
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 40.327,96
a detrarre il ribasso d’asta del 11,5183% ¢ 4.645,10
Restano 1 lavori al netto € 35.682,86
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso € 68.091,63

sicurezza ¢c manodopcera entrambi non soggetti a ribasso)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’> AMM.NE:

-1L.V.A. 22% su € 68.091,63 c 14.980,16
- Spese tecniche “ 1.397,02
- Per anticipazioni a fattura iva compresa « 3.384,30
Sommano € 19.761,98 | € 19.761,98
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA. € 87.853,61

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Compulo metrico estimativo

Tav. 4- Quadro comparativo

Tav. 5- Schema atto di sottomissione;

2) Di Approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;

3) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 3.703,04 €
68.091,63 - € 64.388,59);

4) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera stessa;
5) Di Dare Atto che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 1968
del 03/08/2016, € stata impegnata ai capitoli 5530 ¢ 12010/30, impegno n. 608 e n.609, del bilancio 2016 in
corso di formazione la somma di € 90.000,00 (€ 83.335,90 + € 6.664,10) comprensiva delle somme a

disposizione dell’Amministrazione pari all’importo prenotato con Determinazione n. 691 del 14/03/2016;



6) Di Prelevare la somma di €. 3.703,04 occorrente per finanziare i lavori della perizia in argomento dalle
somme prenolate con Determinazione n. 691 del 14/03/2016 ai capitoli 5530 e 12010/30, impegno n. 608 ¢
n.690, del bilancio 2016 in corso di forih'zizioﬁgz;' ’ |

7) Di Disporre la pubblicazione del presente proyvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai Servizi

di competenza.

1 |
%\ ' IL RESP

Geom.

P ©

e M

b Sacdaadd ozl




19 >

Ade,

e .

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell’art.26 del decreto Lgs. 14/03/2013 n.33

Ragione Sociale:

Di. Fil s.r.l. P.iva 01387860883

indirizzo:

Via Giovanni Falcone n.97/d 97100 Ragusa

Legale Rappresentante:

Sig. Filesi Daniele

Indirizzo:

Via Giovanni Falcone n.97/d 97100 Ragusa

Importo vantaggio economico:

Euro 3.703,04

Norme di riferimento
dell’attribuzione:

Settore Competente:

11° (undicesimo)

Responsabile del Settore:

Geom. Giorgio Scollo

Responsabile del Procedimento:

Geom. Giorgio Scollo

Modalita eseguita per individuazione
beneficiario

Gara ad evidenza pubblica con procedura aperta




SERVIZIO FINANZIARIO

J ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

rSi attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione det
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
(o8 (2oLt |Mloa[z01¢ | € 5600000 | 5530[cas 2ot
bod[204l |4tloz[int ¢ | € 35 000,00 |A20fofo32 =y,

Modica, 04 [o4.[704 ¥

1} Responsaby I servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 20 GEN. 2017 al - 3 FEB, 2017 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

=y e

PETERE ]




» &

’l

P

X
Ea 7

.

COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa

Xl SETTORE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA
FUNZIONALITA DELLA RETE IDRICA 3° CIRCOSCRIZIONE MODICA SORDA -
MARINA DI MODICA - CIG: 6636280F7C

PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 87.853,61

TAV. 5 — Schema Atto di Sottomissione

Modica i -1 k Lb( qu

IL PROGETTISTA E DIRETTORE DEI/ LAVOR/
Geon. -

Il Responsabile Urfi rocedimento
Geom. Jidfedcollo




»

°

at

CITTA’ DI MODICA
XI SETTORE
N.  RAP.
SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO REP. N. 15912
DEL 27-09-2016 RELATIVO Al LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA’
DELLA RETE IDRICA 3* CIRCOSCRIZIONE MODICA SORDA -
M,ARINA DI MODICA’. — CIG: 6636280F7C

[’anno duemiladiciassette il giorno ( } del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.
TRA
Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. XI Settore del Comune di Modica,
nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e
per conto dell’Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883,
domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,
Piazza Principe di Napoli, 17.
E
It Sig. Filesi Daniele nato il 18 novembre 1975 a Ragusa e residente a
Chiaramonte Gulfi C.da Cicimia s.n. C.F. FLS DNL 75818 H1630 nella
qualitd di Amministratore Unico dell’Impresa “DLFIL. s.r.l.” con sede in

Ragusa Via Giovanni Falcone munita di partita Iva 01387860883.-

Premesso:
- Che con contratto del 27 settembre 2016 N. 15912 di repertoﬁo, per
I’importo complessivo di €. 64.388,59 di cui €. 41.961,10 per i lavori, al netto

del ribasso offerto del 11,5183%, €. 1.397,02 quali oneri per 1’attuazione dei

7>



piani per la sicurezza ed € 21.030,47 per costo complessivo manodopera
entrambi non soggetti a ribasso, I’impresa “DLFIL. s.r.1. con sede a Ragusa Via
Giovanni Falcone n.97/d, ha assunto ’appalto relativo ai lavori di
“manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalita della rete idrica
3" Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica CIG 6636280F7C;

- Che in corso di esecuzione dei lavori sono stati eseguiti diversi interventi alla
rete idrica comunale e in alcuni casi anche all’interno dei serbatoi comunali e
nelle stazioni di sollevamento, oltre ad altri interventi di varia natura derivati
dalla necessita di intervenire con urgenza per la tutela della pubblica
incolumitd, o per periéoli alla circolazione stradale, interventi che nel
complesso dell’appalto hanno determinato una maggiore spesa netta di €.
3.703,04 rispetto all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data Z'(l“/ C“"”‘" ¢ stata redatta a cura della Direzione dei
lavori, ai sensi dell’art.132 comma 1 lettera ¢ del Decreto Legislativo
12/04/2006 n.163 recante codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e
forniture, come recepito dalla Regione Sicilia con L.R. n.12 del 12-07-2011,
una perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile degli interventi
eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di €. 72.736,73 che al netto del
ribasso d’asta del 11,5183% offerto in sede di gara, tenuto conto della somma
di €. 1.454,73 per oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta e della
somma di €.30.954,04 per costo della manodopera anch’esso non soggetto a
ribasso d’asta, si riduce a netti €. 68.091,63;

- Che per contabilizzare i diversi lavori sono stati introdotti n. 08 nuovi prezzi,

tutti ricavati da apposite analisi prezzi facendo riferimento ai prezzi di mercato;

T



M7

P

"

- Che P’impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo 1 lavori previsti
nell’anzidetta perizia;
- Che la maggiore spesa netta sui lavori di €. 3.703,04 & contenuta entro i
limiti di legge (minore del 20% sull’importo dei lavori appaltati) per eventuali
varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 132 del Codice di cui al D.Lgs 12
aprile 2006 N. 163, come recepito dalla Regione Sicilia con L.R. n. 12 del 12-
07-2011 e trova copertura finanziare all’interno della stessa determinazione .
1968/2016 del Responsabile P.O. XI Settore di impegno delle somme per
I’esecuzione dei lavori somma gia prenotata con Determinazione n. 691/2016
ed imputata ai Capitoli 5530 e 12010/30 impegno n.608 e n.608 del bilancio
2016 in corso di formazione;

Tutto cid6 premesso
Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

Il Sig. Filesi Daniele, nella qualitd di Amministratore Unico dell’impresa
“DLFIL. s.r.L.” con sede a Ragusa in Via Giovanni Falcone n.97/d assume
I’impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia suppletiva
e di assestamento contabile finale secondo gli stessi patti e condizioni del
contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso allegati, oltre a
quelli che si concordano con il presente atto e che saranno anch’essi soggetti al

ribasso d’asta del 11,5183%.
Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad €. 68.091,63

comprensivi di €. 1.454,73 per oneri di sicurezza ed € 30.954,04 per il costo

S

della manodopera, al netto del ribasso d’asta anzidetto.



Articolo 3
LYimporto del presente atto di sottomissione risulta pari a €. 3.703,04  (euro

tremilasettecentotre/04) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 68.091,63

A detrarre importo netto contratto principale € 64.388,59

Restano al netto € 3.703,04
Articolo 4

Ai sensi dell’articolo 163 del D.P.R. n. 207 del 05-10-2010,
Regolamento d’attuazione del decreto legislativo n. 163 del 12-04-2006
codice dei contratti pubblici, sono concordati i nuovi prezzi, indicati al
successivo Articolo 5, sui quali sar2 applicato il ribasso contrattuale del
11,5183%.
Arxticolo S
ELENCO NUOVI PREZZI

NP.01 Fornitura, trasporto e posa in opera di saracinesca con corpo ovale in
ghisa sferoidale (UNI ISO 1083), carico di rottura minimo 40N/mmgq, per
pressioni di esercizio PN 16 bar, conforme ISO 7259, con pressioni di collaudo
secondo normativa ISO 5208, con le seguenti caratteristiche: alberi di manovra
in acciaio inox al 13% minimo di cromo, cuneo rivestito in EPDM
vulcanizzato, rivestimento esterno - interno a base di resine epossidiche,
compresa l'esecuzione dei giunti a flangia, la fornitura del materiale necessario,
l'adattamento dei fori, il nolo di gru e quanto altro occorre per dare la
saracinesca perfettamente funzionante DN 350 mm.

Per Ognuna €. 3.276,96

(diconsi Buro Tremiladuecentosettantasei e Centesimi Novantasei);




4

»

i

NP.02 Intervento di pulizia e lavaggio delle pareti e dei pavimenti del nuovo
serbatoio comunale di C.da Cozzo Rotondo denominato "Michelica 3" per
essere messo in funzione, eseguito con asportazione manuale dei residuo di
sporco mediante anche l'utilizzo di idropulitrice, sono compresi nel prezzo
l'utilizzo di trabattello e gli spostamenti il trasporto a rifiuto ed ogni altro onere
e magistero per dare il serbatoio pulito pronto per essere riempito ed utilizzato
per la distribuzione dell'acqua.-
- Per Ogni Metro Quadrato €. 1,64
(diconsi Euro Uno e Centesimi Sessantaquattro);
NP.03 Intervento di solo montaggio della pompa di rilancio allinterno del
serbatoio comunale di C.da Cozzo Rotondo denominato "Michelica 3",
compreso la realizzazione di una presa per il controllo della clorazione, e degli
eventuali accessori necessari per la perfetta istallazioni secondo le indicazioni
della Direzione dei lavori e di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro
finito a perfetta regola d'arte.
A Corpo €. 374,01
(diconsi Euro Trecentosettantaquatiro e Centesimi Uno);
NP.04 Fornitura posto cantiere di malta fibrata a presa rapida per il ripristino di
parti di strutture in calcestruzzo ammalorato.
Per Ogni Chilogrammo €. 1,05
(diconsi Euro Uno e Centesimi Cinque);
NP.05 Nolo di martello demolitore elettrico, compreso e compensato nel
prezzo il trasporto in loco, 1'alimentazione elettrica ed ogni altro onere per dare
l'attrezzatura in perfetta efficienza nei siti di intervento, ed escluso solo
l'operatore da compensarsi parte

Per Ogni Ora €. 12,25




(diconsi Euro Dodici e Centesimi Venticinque);

NP.06 Fornitura posto cantiere di malta osmotica per impermeabilizzazioni di
tubazioni o pareti umide o anche in presenza d'acqua.-

Per Ogni Chilogrammo €. 1,80
(diconsi Euro Uno e Centesimi Ottanta);

NP.07 Fornitura posto cantiere di rasatura grigia di malta di cemento.-

Per Ogni Chilogrammo €. 0,52
(diconsi Euro Zero e Centesimi Cinquantadue);
NP.08 Fornitura posto cantiere di tubazione in polietilene A.D. PN.16 da
mm.40, compreso ogni altro onere per dare il tubo pronto per il successivo
montaggio.

Per ogni metro lineare effettivamente impiegato €. 2,71
(diconsi Euro Due e Centesimi Settantuno);

Articolo 6

Per 1'esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verra redatta una sola
contabilita ed eseguito un solo collaudo;

’impresa assume 1’onere di sostenere tutte le eventuali spese nascenti dal
presente atto di sottomissione e di non richiedere compensi 0 maggiori oneri in
dipendenza della variazione in pill dei lavori oltre il quinto d'obbligo previsto
dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e
condizioni reggenti l'appalto dei lavori principali del succitato contratto. Per
effetto dell'esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di variante e
suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi rimane invariato
rispetto a quello contrattualmente previsto.

Il presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per [*impresa,

“v




~t

T

mentre lo sard I’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e
I’approvazione dello stesso.

Articolo 7
L'Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale
d'Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei
Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere
pubbliche. o

Articolo 8
Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel
rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 9 del contratto d’appalto del 27
settembre 2016, REP n. 15912. ‘
Al sensi dell'Art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare
l'effettiva tracciabilitd dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni,
le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono
indicare il CIG 6636280F7C.
Il Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: GESSRQ.

Articolo 9
Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in misura
fissa in caso d’uso ai sensi dell*articolo 5, comma 2, del D.P.R. 26 aprile 1986.
n. 131.

Articolo 10 - Certificazione antimafia

St prende atto che 1'Impresa appaltéxtrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii,

%



dichiarando altresl, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, previsti dall'Art. 38 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati
Il Comune di Modica, ai sensi dell’A;t. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n® 196,
informa 1'Appaltatore che ftrattera i dati contenuti nel presente contratto
esclusivamente per lo svolgimento delle aftivitd e per ’assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti ip matg

i mda

.
-

k
3




